关于做好2018-2020年财政资金项目
预算申报工作的通知
全院各科室、各部门：

按照财政部和卫计委预算管理和改革有关要求，为进一步完善部门预算项目库，做好2018-2020年规划和2018年国家部门预算编制工作的财政资金项目预算申报工作，做实项目库管理，细化规范项目内容，强化项目绩效管理，推进项目预算评审，现通知如下(具体要求，详见附件)。
根据2017年国家部门预算“一上”申报情况，2018年预算工作为分以下几部分：

（一）2020年项目申报；
1．申报数量：原则上，每个单位不超过3个并按轻重缓急进行排序。

2. 预算规模：不得超过2019年支出规划控制规模的150%。

3. 报送内容：主要包括：项目申报书，项目评审报告，图片资料，其他说明材料（如大型修缮项目提供单位发展建设规划、大型医疗设备购置项目提供配置许可证、设计图纸、设备报价单、相关部门批复、政府采购内容、进口设备专项资料要求等）。
项目申报书中要明确每个项目联系人和联系方式，便于专家项目评审沟通。
（二）2018-2019年已初步批准项目。
1. 2018年、2019年项目与2017-2019年对应年度支出规划一致，原则上不预调整。
2. 确需调整的，必须明确政策依据、调整原因和单位集体决策证明，在相应年度支出规划控制数内提出需求，并参照2020年项目申报要求报送材料。

请抓紧时间，安排好各项工作。
             财务部
2017年4月18日
附件一：

第一部分    2020年财政资金项目预算申报

一、2020年财政资金项目申报工作程序
（一）院方项目选取程序（4月20日至5月5日）：
4月20日启动财政资金项目申报工作，初步确定申报的项目意向。由主管部门组织项目申报工作，组织专家论证，并对申报材料进行讨论和修改，报各部门主管院长审核。
   4月30日前主管部门将业务科室提交项目进行初审后，将项目名称及项目金额提交院长办公会确定最终上报项目。
   5月5日前根据院长办公会确定最终上报项目，各主管部门及时调整修改内容，并将最终确定的相关报送资料上报财务部。
（二）卫生计生委文件下发后，财务部按院长办公会确定最终的项目，在国家项目库系统中进行项目资料的上报。（如果报送要求有新的变化，需要相关部门配合，调整修改上报资料）。
二、财政资金项目申报具体要求
（一）申报项目要实事求是、完整准确、科学合理、便于执行。要做到预算细化、支出标准符合规定，确保当年预算当年完成。申报的大型修缮项目必须符合发展建设规划。大型医疗设备购置项目必须取得配置许可证。
（二）细化规范项目内容，加强项目论证，提出充分立项依据，提高项目立项与医改等改革的紧密性、推动性和实效性，要有利于卫生计生事业发展规划，有利于促进单位科学发展。新项目编制要按照“项目-活动-子活动-分项支出-标准（价格）-支出计划”加以细化，清晰反映项目内容、具体活动和支出需求。（详见项目申报书中项目支出明细预算表）
（三）强化项目绩效管理工作，申报所有项目都必须申报绩效目标。应科学设计项目实施方案和绩效目标，降低成本消耗，提高产出绩效。绩效目标应当翔实、细化、量化，便于考核。
（四）要严格执行项目申报专家论证制度，组织专家对申报项目进行科学论证。论证专家要具备副高级以上职称，专家人数为7人（含）以上单数。项目预算审计内容主要包括完整性、必要性、可行性和合理性，并形成完整项目评审报告。未经专家论证的项目一律不得申报（专家签字除了手签还需在表格中打印，以免委里无法辨认）。
（五）申报项目时，要明确预算执行责任人，结合项目实施计划情况，提出分月预算执行详细计划。
三、项目申报方向可参考以下几类
1、医疗发展；2、设备采购； 3、重点学科发展；4、人才培养；5、信息化建设； 6、后勤保障；7、基本建设等；
第1-6项项目向国家卫计委财务司申报；第7项项目向国家卫计委规划与信息司申报；
附件二：
目前的具体要求详见卫计委2016年文件要求，待卫计委2017年文件下达后，再根据文件要求，做相应的调整和修改。
第二部分  2018-2019年已初步批准的项目
	年  度
	排序
	项目名称
	项目类型
	预算数
	备注

	总预算
	其中：             申请财政拨款
	其中：          其他资金

	2018年
	1
	西安交大二附院医疗区热源扩建项目
	修缮类
	730
	400
	330

	2
	西安交大二附院X线-正电子发射计算机显像系统（PET-CT）项目
	设备购置类
	3000
	1,300
	1,700

	2019年
	1
	西安交大二附院双C臂数字化平板探测器X射线血管造影系统
	设备购置类
	1000
	500
	500

	2
	西安交大二附院综合ICU扩建项目（2019-2020）
	设备购置类
	1200
	1,000
	200
	项目总金额2640万，2019年实施1200万，2020年实施1440万。

	3
	西安交大二附院基于三代测序的精准医疗平台建设
	设备购置类
	1200
	600
	600

PAGE
1